
Resolucion 

, 

    y MERLYI ENDENCIA 
Dl COMPANTAS 

Y
 

  

  

   

    

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a esle despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón MACARA el 07 /Novlembre/2013, que contienen ta constitución 

de la compañía MULTIMEDIOS Y TELECOMUNICACIONES DEL SUR SURIMTEL S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.Uj.L.2013,194 de 
02/Oiciembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 

Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MULTIMEDIOS Y 
TELECOMUNICACIONES DEL SUR SURIMTEL S.A. y disponer que un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía. 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramie: inscritos de los administradores. 

      
: NN 
DE LOMPAÑÍAS 

SET INTENDENCIA DE Layos 

Exp. Reserva 7566226 

Nro. Trámite 7.2013.189 
GMP/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nst/Todo/0b670096064bbd6005257c35006212fb7... 02/12/2013 

 



  
AÑO PROVINCIA CANTO 

2013 411 08 

En la Ciudad de Macará, Cabecera del 

de Loja, República del Ecuador, día vier 

trece. Egda. Alba Viñan de Celly, Notaria 

a PROTOCOLIZAR en el Registro de 

otorgan en el presente año, en ésta N 

presente documento o RESOLUCION 

tres de diciembre de dos mil trece, ot 

Aguirre, Intendente de Compañías de L. 

constitución de la compañía Multime 

SURIMTEL S.A..- Todo siempre contform 

protocoliza.- Lo certifico en honor a la ve 

No? NOTARIA SECUENCIA 

02 P00921 

Cantón del mismo nombre, Provincia 

nes seis de diciembre del año das mil 

Segunda del Cantón Macará, procedo 

Actos y Contratos Públicos que se 

Haría a mi cargo, en una foja útil, el 

NO 'SC.DIC.L.13 370, de fecha Loja, 

>gada por la Dra. Cristina Guerrero 

ja. la través de la cual se aprueba la 

tios| y Telecomunicaciones del Sur 

E el documento que antecede y que se 

dad!- |   
  
  

  

  

       


